BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BKHCN-CĐSQG Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

V/v Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số

(Phiên bản 1.0)

Kính gửi:

 - Văn phòng Trung ương Đảng;

 - Văn phòng Quốc hội;

 - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

 - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Văn bản số 14-TB/TGV ngày 21 tháng 4 năm 2025 thông báo kết

luận cuộc họp của Lãnh đạo Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số trong các cơ

quan đảng với Thường trực Tổ Giúp việc của hai Ban chỉ đạo, Bộ Khoa học và

Công nghệ được giao nhiệm vụ “Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Trung ương

Đảng, Văn phòng Quốc hội và các cơ quan liên quan nghiên cứu đưa ra mô hình

kiến trúc số tổng thể cho quốc gia, chỉ rõ các nội dung về hạ tầng, nền tảng, ứng

dụng,...(dùng chung, dùng riêng tại cấp Trung ương, cấp tỉnh, cấp xã) bảo đảm

đáp ứng yêu cầu về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị”.

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử, Bộ Khoa học và Công nghệ đã phối hợp với

Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội nghiên cứu, xây dựng Khung

kiến trúc tổng thể quốc gia số (Phiên bản 1.0) để các cơ quan tham khảo trong

công tác chỉ đạo, tham mưu, tổ chức thực hiện chuyển đổi số, bảo đảm việc kết

nối, chia sẻ, dùng chung tài nguyên, dữ liệu; tránh trùng lặp trên quy mô quốc gia

(văn bản gửi kèm theo).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

liên hệ với Bộ Khoa học và Công nghệ để được hỗ trợ, hướng dẫn (Đầu mối liên

hệ: Đồng chí Mai Thùy Ngân, Quyền Giám đốc, Trung tâm Công nghệ - Chính

phủ số, Cục Chuyển đổi số quốc gia; Điện thoại: 0966 686 699; Thư điện tử:

nganmt@mic.gov.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Các đơn vị chuyên trách CNTT của các bộ, cơ quan

ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, CĐSQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long

mailto:nganmt@mic.gov.vn

		2025-05-21T21:01:33+0700

		2025-05-21T22:43:01+0700
	Phạm Đức Long

		2025-05-22T08:04:48+0700

		2025-05-22T08:04:48+0700

		2025-05-22T08:04:48+0700

		2025-05-22T08:04:48+0700